
ROMÂNIA
JUDEȚUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE

DISPOZIŢIA nr. 13
din _2G WANUABIE 2023

pentru completarea Dispoziției Preşedintelui Consiliului Judeţean Sălaj nr. 201 din 26
septembrie 2022 privind desemnarea persoanelor pentru constatarea contravenţiilor și aplicarea

sancţiunilor prevăzute de O.G. nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- referatul nr.1527 din 26.01.2023 al Direcţiei patrimoniu;
- Ordonanța Guvernului nr.43/1997 privind regimul drumurilor, republicată, cu modificările şi

completările ulterioare;
- Hotărârea Consiliului Judeţean Sălaj nr.186 din 29 decembrie 2021 pentru aprobarea

Regulamentului privind amplasarea construcţiilor, instalațiilor şi panourilor publicitare în zonadrumurilor județene, pe poduri şi pasaje;
- art.191 alin.(1) lit. f) din O.U.G. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările şi

completările ulterioare;
În temeiul art. 196 alin(1) lit. b) din O.U.G. nr. 572019 privind Codul administrativ, cu

modificările şi completările ulterioare.

DISPUN:
Art.l, Se completează art. ] din Dispoziția Preşedintelui Consiliului Județean Sălaj nr. 201 din

26 septembrie 2022 privind desemnarea persoanelor pentru constatarea contravenţiilor şi aplicarea
sancţiunilor prevăzute de O.G. nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, republicată, cu modificările şi
completările ulterioare, prin desemnarea domnului Ardelean Raul-Alexandru-Euscbiu - consilier la
Compartimentul patrimoniu cultural, turism şitradiţii din cadrul Direcţiei patrimoniu.

Art. Il. Celelalte prevederi ale Dispoziției Preşedintelui Consiliului Judeţean Sălaj nr. 201 din
26 septembrie 2022 rămân nemodificate.

Art.HHI. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții se încredințează persoana menţionată la
art.l.

Art.IV. Prezenta dispoziţie se comunică la:
- Direcţia juridică şi administrație locală;
- Direcţia patrimoniu;
- persoana menționată la art.I.

PREŞEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEȚULUI,

Dinu lancu-Sălăjanu
Cosmin-Radu Vlaicu


